

АО ВИМ Инвестиции и его дочерние организации
Обобщенный консолидированный отчет о совокупном доходе
За 2025 год
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	<i>2025 г.</i>	<i>2024 г.</i>
Вознаграждение за управление и успех и агентские вознаграждения	25	8 778 921	5 437 350
Прочие комиссионные доходы	25	1 097 687	1 118 665
Комиссионные расходы	26	(4 358 642)	(2 207 995)
Итого чистые комиссионные доходы		5 517 966	4 348 020
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки	24	2 562 942	711 469
Прочая процентная выручка	24	90 474	377 671
Процентные расходы	24	(459 353)	(323 765)
Итого чистые процентные доходы		2 194 063	765 375
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки	5, 8, 9, 15	25 208	(74 209)
Чистые доходы/(расходы) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	29	(134 802)	1 141 665
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой		(30 659)	(35 257)
Прочие доходы		234 315	175 625
Чистые доходы от модификации финансовых активов и обязательств	28	81 074	40 829
Дивиденды и прочие доходы	30	153 241	134 796
Прочие расходы		17 720	(324 085)
Чистые доходы/(расходы) от первоначального признания финансовых активов	27	18 452	(321 354)
Прибыли/(убытки) от обесценения		(732)	(2 731)
Расходы на персонал	31	(4 092 101)	(3 274 302)
Административные расходы	31	(2 119 300)	(1 459 481)
Прибыль до налогообложения		1 612 410	1 263 351
Расходы по налогу на прибыль	14	(610 349)	(394 361)
Прибыль за год		1 002 061	868 990
<i>Приходящаяся на:</i>			
- материнскую компанию Группы		1 002 061	885 691
- неконтролирующие доли участия		-	(16 701)
		1 002 061	868 990

Прилагаемые примечания 1-43 являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной финансовой отчетности.

АО ВИМ Инвестиции и его дочерние организации
Обобщенный консолидированный отчет о совокупном доходе
За 2025 год
(в тысячах российских рублей)

	<u>Прим.</u>	<u>2025 г.</u>	<u>2024 г.</u>
Прибыль за год		1 002 061	868 990
Прочий совокупный доход			
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		-	249 179
Влияние налога на прибыль, связанного с переоценкой финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	14	-	(69 098)
Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		-	180 081
Влияние пересчета иностранных валют		(10 325)	25 256
Итого прочий совокупный (расход)/доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(10 325)	25 256
Прочий совокупный (расход)/доход за вычетом налогов		(10 325)	205 337
Итого совокупный доход за год		991 736	1 074 327
Приходящийся на:			
- материнскую компанию Группы		991 736	1 083 756
- неконтролирующие доли участия		-	(9 429)
		991 736	1 074 327

Прилагаемые примечания 1-43 являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной финансовой отчетности.